
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 043 DE 13 DE JANEIRO DE 2015.

DETERMINA INSTAURAÇÃO
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA
DE NATUREZA INVESTIGATÓRIA *

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regime Jurídico dos Servidores Municipais,

CONSIDERANDO o memo. n° 004/2014 enviado pelo Prefeito Municipal e o 
relatório emitido pela Central do Sistema de Controle Interno,

RESOLVE

Art. Io. Determinar a instauração de Sindicância Administrativa, de natureza 
investigatória, com o intuito de apurar as irregularidades descritas no relatório emitido pela Central 
do Sistema de Controle Interno e identificar, se for o caso, o servidor ou servidores responsáveis por 
tais fatos, bem como as possíveis faltas disciplinares, em tese, cometidas.

Art. 2o. Designar as servidoras Vera Lucia da Silva, agente administrativo, 
matrícula 3710-9. Suelen da Silva Huber, Fiscal de Comércio e Obras, matrícula n° 4562-4, Marlize 
Guilherme Oteiro, Agente Administrativo, matricula n° 4223-4, que atuará como Presidente e Simone 
Palavé Pena, agente administrativo, matrícula 4236-6 que atuará como secretária, para constituírem a 
Comissão Sindicante. Fica estabelecido o prazo de 30 dias para entrega do relatório.

Art. 3°. Nomear como suplente deste Processo a servidora Ariane Paiva 
Rojahn, Arquiteta, matrícula n° 4464-4.

Art. 4o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

í

Registre-se e publique-se

sandro da Si
Prefeito Municipal em Exercício

Prefeitura Municipal de Jaguarão. aos treze (13) dias do mês de janeiro do ano 
dois mil e quinze (2015).

Martina Alves de Moraes
Secretária de Administração em Substituição

desafixado

rortísrià
Prefeitura 'Municipal

73/o< //5




